
COMUNE DI BASTIGLIA

Provincia di Modena

AREA AMMINISTRATIVA

Servizi culturali e museali

Oggetto: FESTA  DI  CARNEVALE  2019  –  AFFIDAMENTO  DI  PRESTAZIONE 
ARTISTICA  CON  INCARICO  DI  COLLABORAZIONE  AUTONOMA 
PROFESSIONALE. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA.

il Segretario

Visti: 
- il D. Lgs. 267/2000 art. 107 comma 3 lettera b;
- gli artt. 4 e 13 e seg. del D. Lgs. 30.3.2001 n. 165;
- lo Statuto comunale;
- Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici vigente;
- Regolamento comunale di Contabilità; 
- l'art. 118 della Costituzione, che afferma "Stato, Regioni, Città metropolitane, Province e Comuni 
favoriscono l'autonoma iniziativa dei cittadini, singoli e associati, per lo svolgimento di attività di 
interesse generale, sulla base del principio di sussidiarietà."

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 19.01.2006 "Approvazione del Regolamento 
di Ordinamento degli Uffici e Servizi" e successive modificazioni, integrazioni;

Visto il provvedimento del Sindaco prot. 7034 del 23/09/2016, avente ad oggetto l’assegnazione 
temporanea delle funzioni di Responsabile dell’Area Amministrativa, con il quale è stato nominato 
temporaneamente e fino a nuova disposizione Responsabile dell’Area Amministrativa del Comune 
di Bastiglia, e conseguentemente dei Servizi culturali, il Segretario comunale, dott. Mario Adduci;

Richiamati:
-  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  9  in  data  28/02/2019,  esecutiva,  e  successive 

modificazioni  ed  integrazioni,  con  cui  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione per il periodo 2019-2021;

-  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  10  in  data  28/02/2019,  esecutiva,  e  successive 
modificazioni  ed  integrazioni,  con cui  è  stato  approvato  il  bilancio  di  previsione  per  il 
periodo 2019-2021;

Richiamata la Determinazione n. 20 del 13/02/2019 con la quale è stato approvato un incarico per 
prestazione di lavoro autonomo occasionale alla Sig.ra E. S., artista, per uno spettacolo di  arte di 
strada, circo, teatro di figura organizzato per la Festa di Carnevale prevista per il giorno 24 febbraio 
2019; 

Dato  atto  che  il  compenso concordato  con la  Sig.ra  E.S.  con attestazione  a  prot.  Comunale  n. 
3919/2019 prevedeva un importo netto di €270,00;

Determina N. 51 del 25/03/2019



Ritenuto dunque necessario ricalcolare il compenso lordo sulla base della ritenuta d'acconto pari al 
20%, più oneri IRAP, pari al 8,5%, del totale lordo; 

Dato  atto  dunque  che  la  spesa  complessiva  ricalcolata  per  il  compenso  lordo  della  sig.ra  E.S. 
Ammonta ad un totale di €366,19 secondo lo schema seguente: 

Importo netto € 270,00

Ritenuta d'acconto 20% € 67,50

Compenso totale € 337,50

Oneri IRAP 8,5% € 28,69

Totale impegno di spesa € 366,19

Ritenuto  dunque  opportuno  integrare  l'impegno  di  spesa  preso  con  Determinazione  n.  20  del 
13/02/2019 con una differenza di €14,65;

Vista la Legge n. 136/2010 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in tema 
di normativa antimafia” con particolare riferimento all’art. 3 “tracciabilità dei flussi finanziari” e 
art. 6 “sanzioni” e s.m.i.; 

Dato atto che: 
-  con  la  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  il  Responsabile  attesta  la  regolarità  e  la 
correttezza dell’azione amministrativa ed il  Responsabile  finanziario  la regolarità  contabile  e la 
copertura finanziaria, ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs 267/00 e s.m.i.;
- la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di apposizione del sottoriportato visto di 
regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  ai  sensi  dell'art.  151 c.  4  del  D.  Lgs.  n. 
267/2000;

Ritenuto opportuno provvedere nel merito;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate:

1) Di integrare  l'impegno di spesa preso  con Determinazione n.  20/2019 con una differenza di 
€14,65; 

2)  Di  impegnare  dunque  in  favore  della  Sig.ra  E.S.  Per  l'incarico  di  prestazione  autonoma 
occasionale,  ulteriori  €14,65  al  cap.  1515  “Spese  per  attività  culturali  e  ricreative”  PF  U 
1.03.02.02.000 del bilancio di previsione 2019/2021, Esercizio 2019; 

3) Di dare atto altresì che, il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di 
cui al D.lgs. 33/2013 e s.m.i.;

4) Di trasmettere la presente Determinazione al Servizio Unico Personale dell'Unione dei Comuni 
del Sorbara per gli adempimenti di competenza.  

il Segretario
ADDUCI MARIO / INFOCERT SPA

Sottoscritto digitalmente





ALLEGATO ALLA PRESENTE DETERMINAZIONE.

Area Economico - Finanziaria

Oggetto : FESTA  DI  CARNEVALE  2019  –  AFFIDAMENTO  DI  PRESTAZIONE 
ARTISTICA  CON  INCARICO  DI  COLLABORAZIONE  AUTONOMA 
PROFESSIONALE. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA.

PARERE CONTABILE

Si attesta che la presente Determinazione è regolare sotto l’aspetto contabile.
(art. 147 bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267).

Bastiglia,  25/03/2019 il Responsabile dell'Area 
RINALDI LUCA / INFOCERT SPA

Sottoscritto digitalmente

Determina N. 51 del 25/03/2019



ALLEGATO ALLA PRESENTE DETERMINAZIONE

Area Economico - Finanziaria

Oggetto : FESTA  DI  CARNEVALE  2019  –  AFFIDAMENTO  DI  PRESTAZIONE 
ARTISTICA  CON  INCARICO  DI  COLLABORAZIONE  AUTONOMA 
PROFESSIONALE. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA.

PARERE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si  attesta  che  il  capitolo  di  bilancio  su  cui  viene  imputata  la  spesa  indicata  nella  presente 
Determinazione,  presenta  sufficiente  disponibilità  per  garantire  la  copertura  finanziaria,  tenuto 
conto degli impegni precedentemente assunti (art. 151, comma 4° e art. 153, comma 5° Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267).

  

IMPEGNI

Anno Impegno Voce Importo

2019 2019/125 1515 14,65

Bastiglia,  25/03/2019 il Responsabile dell'Area 
RINALDI LUCA / INFOCERT SPA

Sottoscritto digitalmente

Determina N. 51 del 25/03/2019


